
Délibération 2024-04-07 

 
 

 

 
L’an deux mille vingt-quatre, le deux avril deux mille vingt-quatre à vingt heures trente, le Conseil Municipal de la 
commune du Lion d’Angers, convoqué le vingt-six mars deux mille vingt-quatre, s’est réuni au nombre prescrit 
par la loi, salle des conseils de la mairie, sous la présidence de Monsieur GLÉMOT Étienne, Maire. 
 
 

Étaient convoqués : Mme CHARRAUD Isabelle, M. DELOIRE Jérôme, Mme DESNOS Caroline, Mme FURIC Tiphaine, 
M. GABORIAUD Bernard, M. GEORGET David, M. GLÉMOT Étienne, Mme GROSBOIS Mélanie, M. GUEUDET 
Arnaud, M. GUILLEMIN Richard, Mme HAMARD Marie-Claude, Mme HUBERT Céline, M. LOREAU Samuel, Mme 
MADIOT Séverine, M. MAURIER Jérôme, Mme MELLIER Marie, M. MUHAMMAD Nooruddine, Mme NOIROT 
Muriel, Mme PAQUEREAU Amélie, M. PARIS Jean-Paul, Mme PELLETIER Estelle, M. PERRAULT Sylvain, M. 
PISCIONE Patrick, M. RAYNAL Michel, M. ROBERT Bruno, Mme SORET-LENEUTRE Valérie, Mme STEINIRGER 
Émeline, Mme THÉBAULT Angélique, Mme MAROLLEAU Estelle. 
 
Étaient excusés : 
Mme CHARRAUD Isabelle a donné procuration à M DELOIRE Jérôme ; 
M. Jérôme MAURIER a donné procuration à M. MUHAMMAD ; 
Mme PAQUEREAU Amélie a donné procuration à Mme FURIC Tiphaine ; 
Mme PELLETIER Estelle a donné procuration à M. PISCIONE Patrick ; 
M. PERRAULT Sylvain a donné procuration à M. GUEUDET Arnaud ; 
M. RAYNAL Michel a donné procuration à Mme NOIROT Muriel ; 
Mme SORET-LENEUTRE Valérie a donné procuration à M. GABORIAUD Bernard 

Mme GROSBOIS Mélanie absente excusée ; 
Mme HUBERT Céline absente excusée ; 
Mme MADIOT Séverine absente excusée ; 
Mme MAROLLEAU Estelle absente excusée. 
 

Secrétaire de séance : M. Jean-Paul PARIS 
 
 

 

Nombre de conseillers en exercice……… 29 
Nombre de conseillers présents……….... 16 
Nombre de suffrages exprimés…………… 22 
Conformément à l’article L 2121-10 du Code Général des Collectivités Territoriales 
Extrait du procès-verbal de la présente séance affichée à la porte de la Mairie 
 
 

 

Deux conseillers municipaux, membres d’associations ou autres avec voix délibérative, se déportent et ne 
participent pas au vote. 
 

2024-04-07 / Subventions et participations 
 
LE CONSEIL MUNICIPAL, 
 

Sur Proposition de Monsieur le Maire ; 
 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 
 

Le tableau des subventions et participations de la commune aux structures externes est présenté en annexe. 
 

Ouï le rapporteur ; 
 

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL MUNICIPAL 

DE LA COMMUNE DU LION D’ANGERS  

SÉANCE DU 02 AVRIL 2024 

Accusé de réception en préfecture
049-200053239-20240402-2024-04-07-DE
Date de télétransmission : 05/04/2024
Date de réception préfecture : 05/04/2024



Délibération 2024-04-07 

Après en avoir délibéré, à l’unanimité, le conseil municipal décide :  
 

- De valider les subventions et participations proposées pour l’année 2024 ; 
- D’autoriser Monsieur le Maire à prendre toutes les mesures et à signer tous les actes nécessaires à 

l’exécution de la présente délibération. 
 
 

Pour extrait conforme au registre 
Le Lion d’Angers, 2 avril 2024.  
 

Le Maire, 
Étienne GLÉMOT 
 

Le secrétaire de séance, 
Jean-Paul PARIS   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de NANTES dans un délai de 2 mois à compter 
de sa publication. La juridiction administrative compétente peut notamment être saisie via une requête remise ou envoyée au greffe du tribunal administratif 
ou aussi par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr 
 

Publié sur le site internet le :   

Accusé de réception en préfecture
049-200053239-20240402-2024-04-07-DE
Date de télétransmission : 05/04/2024
Date de réception préfecture : 05/04/2024

http://www.telerecours.fr/


SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS  2024

Structure Subv fctmt 2023 Subv projet  2023
Subv en cours 
d'année 2023

TOTAL 2023
Subv fctmt 

proposé 2024
Subv projet 

proposé 2024
Total proposé 

2024

ENFANCE - ÉDUCATION

Anim'école 251,00 251,00 0,00 
Récréa'Lion 65 500,00 -9 917,00 55 583,00 66 700,00 66 700,00 
La Cantine d'Edmond 27 702,00 27 702,00 27 702,00 27 702,00 
Commune de Segré - classes ULIS 3 500,00 3 500,00 
OGEC  Ste Émérance : 173 248,21 173 248,21 167 032,74 167 032,74 
OGEC École Sacré Cœur : 46 175,91 46 175,91 57 775,18 57 775,18 

Sous total 316 126,12 0,00 -9 666,00 306 460,12 319 209,92 0,00 319 209,92 

SPORT

A.S. Collège Val d'Oudon 600,00 600,00 600,00 600,00 
Au Grez du Bad Lionnais 1 000,00 1 000,00 1 000,00 700,00 1 700,00 
Société L'Union Jeux de boules 750,00 750,00 800,00 800,00 
Cercle Saint Joseph 750,00 750,00 800,00 800,00 
Club Anjou Aéroglisseurs 600,00 600,00 600,00 600,00 
Les Encordés 500,00 500,00 500,00 500,00 
C.S.L. Football 6 000,00 6 000,00 7 000,00 7 000,00 
C.S.L. Handball 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 
Cyclotourisme Lionnais 100,00 100,00 0,00 
E.S.S.H.A. Section Athlétisme du Lion 200,00 2 000,00 2 200,00 300,00 300,00 
Étincelles d'Orient 150,00 150,00 150,00 150,00 
Le Lion Judo Ju-Jitsu Taïso 3 000,00 3 000,00 3 500,00 3 500,00 
K'danse Lionnaise 250,00 250,00 0,00 
Le Lion Volley Ball 0,00 150,00 150,00 
Les Marcheurs de la région du Lion 170,00 170,00 170,00 170,00 
Mustangs Floorball Club 0,00 600,00 600,00 1 200,00 
Poker Club 49 0,00 200,00 200,00 
Rêvé'Danse 2 000,00 2 000,00 1 500,00 500,00 2 000,00 
Rayon Sportif Lionnais 3 000,00 2 000,00 5 000,00 2 000,00 3 100,00 5 100,00 
Société des Courses du Lion d'Angers 2 200,00 5 000,00 7 200,00 5 000,00 5 000,00 
Tennis Club Lionnais 2 500,00 2 500,00 3 500,00 3 500,00 
Vélo Club Lionnais 1 200,00 1 900,00 3 100,00 1 200,00 500,00 1 700,00 

Sous total 27 970,00 10 900,00 2 000,00 40 870,00 28 970,00 11 000,00 39 970,00 

TOTAL Enfance Éducation Jeunesse 
Sports

344 096,12 10 900,00 -7 666,00 347 330,12 348 179,92 11 000,00 359 179,92 

ANIMATION DE LA VILLE

Familles Rurales Le Lion d'Angers 500,00 1 000,00 1 500,00 700,00 700,00 
Comité des fêtes d'Andigné 314,00 314,00 0,00 
Entente des Artisans et Commerçants 200,00 200,00 1 100,00 1 100,00 

Sous total 500,00 1 000,00 514,00 2 014,00 1 800,00 0,00 1 800,00 

CITOYENNETÉ

A.C.P.G. - C.A.T.M. 396,00 396,00 250,00 250,00 
Comité du Souvenir Français 200,00 200,00 250,00 250,00 

Sous total 200,00 0,00 396,00 596,00 500,00 0,00 500,00 

CULTURE

Comité de Jumelage du Lion d'Angers 1 055,60 1 056,00 1 065,80 1 065,80 
Les Trompes Lionnaises 0,00 1 000,00 1 000,00 
Les Voix dansées 0,00 250,00 250,00 
Petites mains d'artistes 0,00 283,00 283,00 

Sous total 1 055,60 0,00 0,00 1 056,00 1 315,80 1 283,00 2 598,80 

TOTAL Animation, Culture, 
Citoyenneté

1 755,60 1 000,00 910,00 3 666,00 3 615,80 1 283,00 4 898,80 

PATRIMOINE

Les Amis de l'Église du Lion d'Angers 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL Patrimoine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ESPACES VERTS

G.D.O.N. Groupement de Défense 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

TOTAL Espaces verts 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 

AUTRES DEMANDES

G.I.P. Isle Briand 31 460,00 6 000,00 37 460,00 32 625,00 6 000,00 38 625,00 

0,00 0,00 

TOTAL Autres demandes 31 460,00 6 000,00 0,00 37 460,00 32 625,00 6 000,00 38 625,00 

Is
ab

el
le

 C
H

AR
RA

U
D

J. 
 D

EL
O

IR
E

D
. G

EO
RG

ET
M

ur
ie

l N
O

IR
O

T

1/2

Accusé de réception en préfecture
049-200053239-20240402-2024-04-07-DE
Date de télétransmission : 05/04/2024
Date de réception préfecture : 05/04/2024



SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS  2024

Structure Subv fctmt 2023 Subv projet  2023
Subv en cours 
d'année 2023

TOTAL 2023
Subv fctmt 

proposé 2024
Subv projet 

proposé 2024
Total proposé 

2024

TOTAL ANIMATION DE LA VILLE 500,00 1 000,00 514,00 2 014,00 1 800,00 0,00 1 800,00 

TOTAL CITOYENNETÉ 200,00 0,00 396,00 596,00 500,00 0,00 500,00 

TOTAL CULTURE 1 055,60 0,00 0,00 1 056,00 1 315,80 1 283,00 2 598,80 

TOTAL ENFANCE-ÉDUCATION 316 126,12 0,00 -9 666,00 306 460,12 319 209,92 0,00 319 209,92 

TOTAL ESPACES VERTS 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 

TOTAL PATRIMOINE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL SPORT 27 970,00 10 900,00 2 000,00 40 870,00 28 970,00 11 000,00 39 970,00 

TOTAL AUTRES 31 460,00 6 000,00 0,00 37 460,00 32 625,00 6 000,00 38 625,00 

TOTAL GÉNÉRAL 379 311,72 17 900,00 -6 756,00 390 456,12 386 420,72 18 283,00 404 703,72 

2/2

Accusé de réception en préfecture
049-200053239-20240402-2024-04-07-DE
Date de télétransmission : 05/04/2024
Date de réception préfecture : 05/04/2024


